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ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 

по ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЕ И КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
	29 ноября 2021 года

14:00
	№ 15 


г. Архангельск
пл. Ленина, 1, каб. 701б
Таскаев Л.Л., заместитель председателя

Микляев А.К., член комитета

Микляева А.А., член комитета

	№ п/п
	Наименование 

проекта нормативного правового акта / рассматриваемого вопроса
	Субъект

законодательной

инициативы

/

докладчик
	Краткая характеристика проекта нормативного правового акта /рассматриваемого вопроса
	Соответствие плану деятельности комитета на 2021 

год
	Результаты рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	О проекте постановления Архангельского областного Собрания депутатов «Об обращении Архангельского областного Собрания депутатов к Министру энергетики Российской Федерации Шульгинову Н.Г. об установлении                                     на федеральном уровне механизмов государственного регулирования оптовых цен на сжиженный углеводородный газ и компенсации расходов газоснабжающих организаций на его покупку»
№ пп7/491.


	
	Проект постановления разработан в целях обратить внимание Правительства Российской Федерации на необходимость установления на федеральном уровне механизмов государственного регулирования оптовых цен на сжиженный углеводородный газ (далее – СУГ) для бытовых нужд населения, действующего до 2019 года. В связи с тем, что в состав регулируемой цены также входят затраты на покупку СУГ на бирже, резкий скачок биржевых цен приводит к увеличению у газоснабжающих организаций выпадающих доходов и расходов областного бюджета.

	вне плана работы
комитета
на ноябрь
	Комитет поддерживает обращение Архангельского областного Собрания депутатов к Министру энергетики Российской Федерации Шульгинову Н.Г.
об установлении на федеральном уровне механизмов государственного регулирования оптовых цен на СУГ и компенсации расходов газоснабжающих организаций на его покупку и рекомендует включить проект постановления в повестку дня очередной тридцатой сессии областного Собрания (1 – 2 декабря 2021 года) для рассмотрения и принятия.
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